PAGE
2

[image: image1.png]

	КЛІМАВІЦКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

КІСЯЛЕВА-БУДСКІ СЕЛЬСКІ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

                              РАШЭННЕ
 27 марта  2019 г. № 8-2
в. Кісялева Буда
	КЛИМОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КИСЕЛЕВО-БУДСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

д. Киселева Буда

Об утверждении отчета

об исполнении бюджета

сельсовета за 2018 год

На основании пункта 4  статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, Киселево-Будский  сельский  Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении сельского бюджета за 2018 год по доходам в сумме   76 694,22    рублей и по расходам в сумме    76270,85          рублей с превышением доходов над расходами в сумме 423,37     рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель сельского

Совета депутатов                                                                   С.В.Макарков

            Приложение
                                                                                         к решению  Киселево-

                                                                                         Будского сельского
                                                                                         Совета депутатов
                                                                                          27.03.2019  № 8-2
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета

сельсовета за 2018 год

                                                                                                                                                рублей
	Доходы
	Группа
	Подгруппа
	Вид
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено

 по бюджету
	Уточнено

 в соответ-

ствии с

актами

законодательства
	Испол-

нено

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	43 278,00
	45 880,33
	46 299,66

	НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ
	1
	1
	00
	00
	00
	39 543,00
	39 284,33
	39 703,36

	Подоходный налог с физических лиц
	1
	1
	1
	01
	00
	39 543,00
	39 284,33
	39 703,36

	НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ
	1
	3
	0
	00
	00
	 3 600,00
	6 440,80
	6 441,02

	Налоги на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	1 500,00
	3 579,50
	3 579,59

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	1 500,00
	3 579,50
	3 579,59

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	2 100,00
	2 861,30
	2 861,43

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	2 100,00
	2 861,30
	2 861,43

	ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	6
	0
	00
	00
	  135,00
	155, 20
	155, 28

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	135,00
	155,20
	155, 28

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	135,00
	155,20
	155, 28

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	       514,00
	2 135,52
	 2139,56

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	3
	1
	0
	00
	00
	  3,00
	9,00
	12,82

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	3
	1
	1
	00
	00
	  3,00
	9,00
	12,82

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	3
	1
	1
	38
	00
	 3,00
	9,00
	12,82

	ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	3
	2
	0
	00
	00
	  491,00
	2 125,90
	2 126,12

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	 43,00
	59,00
	59,20

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	           43,00
	59,00
	59,20

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	448,00
	2 066,90
	2 066,92

	Компенсация расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	448,00
	2 066,90
	2 066,92

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
	3
	4
	0
	00
	00
	20,00
	0,62
	0,62

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	20,00
	 0,62
	0,62

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	20,00
	0,62
	0,62

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	4
	0
	0
	00
	00
	28 255,00
	 28 255,00
	28 255,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ
	4
	3
	0
	00
	00
	28 255,00
	28 255,00
	28 255,00

	Текущие безвозмездные поступления от других уровней государственного управления
	4
	3
	1
	00
	00
	28 255,00
	28 255,00
	28 255,00

	Дотации
	4
	3
	1
	60
	00
	28 255,00
	28 255,00
	28 255,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	  72 047,00
	 76 270,85
	 76 694,22

	Расходы
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Утвержде

но по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполне
но

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	53 607,00
	58 532,61
	58 532,61

	 Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	51 802,00
	57 165,11
	57 165,11

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	51 802,00
	57 165,11
	57 165,11

	Резервные фонды

	01
	09
	00
	407,00

	Резервные фонды местных  исполнительных и распорядительных  органов
	01
	09
	04
	407,00

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 398,00
	1 367,50
	1 367,50

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 398,00
	1 367,50
	1 367,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУ-НАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩ-НОЕ СТРО-ИТЕЛЬСТВО
	06
	 00
	00
	18 440,00
	17 738,24
	17 738,24

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	18 440,00
	17 738,24
	17 738,24

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	72 047,00
	76 270, 85
	76 270, 85

	 Превышение доходов над расходами (+)

	423,37

	Финансирование

дефицита сельского

бюджета
	Утверждено

по бюджету
	Уточнено в

соответствии с

актами законо-

дательства
	Исполнено

	ОБЩЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-423,37

	ВНУТРЕННЕЕ

ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-423,37

	Изменение остатков

средств бюджета

	-423,37

	Остатки на начало

отчетного периода
	4 345,84
	4 345,84
	4 345,84

	Остатки на конец

отчетного периода
	4 345,84
	4 345,84
	4 769,21